

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		11/04/2025					
1.2	ÁREA USUARIA							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA – CHONTAS – LAS REJAS – VISTA ALEGRE – DIAMANTE – SHUMBANA – ROMERILLO ALTO – PUENTECILLOS – SAN MARTIN DEL ALTO – GRANADILLAS – PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA".					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		9					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código					
Documento que declaró la viabilidad								
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° D213-2025-GR.CAJ/GSRJ-SGO/DSL		Fecha de recepción	08/04/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
			Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
			Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-	

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	-	-						
	-	-						
	-	-						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Se adjunta la estructura de costos siguiente:

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Sub Total
A.- GASTOS GENERALES FIJOS (SUPERVISION)					
	No directamente relacionados con el tiempo	glb	1.00		
B.- GASTOS GENERALES VARIABLES (SUPERVISION)					
	Directamente relacionados con el tiempo	glb	1.00		

GASTOS DE SUPERVISION (COSTO DIRECTO)

UTILIDAD

SUBTOTAL

I.G.V (18.00%)

TOTAL GASTOS DE SUPERVISION

Plazo de Ejecucion: 10 meses							
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	% Participacion	Periodo	P. Unitario	Sub Total
1.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS							
1.01	Gastos de Preparacion de Oferta para el proceso de selección (incl. viaje)	est	1.00				
1.02	Gastos legales (Notariales)	est	1.00				
1.03	Gastos varios (Impresiones, Copias)	est	1.00				
MONTO TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							
2.00 LIQUIDACION CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION)							
2.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	50.00%	01		
2.02	Contador	mes	1.00	50.00%	01		
2.03	Secretaria	mes	1.00	50.00%	01		
2.04	Beneficios Sociales	glb	1.00	25.00%	01		
2.05	Fotocopias plano	est	1.00	100.00%	01		
2.06	Fotocopias documentos	est	1.00	100.00%	01		
2.07	Empastado, encuadernado, anillados	est	1.00	100.00%	01		
2.08	Comunicaciones	est	1.00	100.00%	01		
2.09	Movilización coordinaciones	est	1.00	100.00%	01		
2.1	Útiles de oficina	est	1.00	100.00%	01		
MONTO TOTAL LIQUIDACION CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION)							
3.00 IMPUESTOS							
3.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F.	glb	1.00	0.005%	01		
3.02	SENCICO (0.20% del Presupuesto Total sin I.G.V.)	glb	1.00	0.20%	01		
MONTO TOTAL DE IMPUESTOS							
4.00 VARIOS							
4.01	Equipos de protección personal	glb	1.00	100.00%	01		
MONTO TOTAL VARIOS							
TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS (SUPERVISION)							

B.- GASTOS GENERALES VARIABLES (SUPERVISION)							
Plazo de Ejecucion: 10 meses							
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	% Participacion	Periodo	P. Unitario	Sub Total
1.00 INGENIERIA							
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	10		
1.02	Ingeniero Asistente de Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	10		
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	mes	1.00	50%	10		
1.04	Ing. Especialista Ambiental	mes	1.00	50%	10		
1.05	Ing. En Calidad en Suelos y Pavimentos	mes	1.00	100%	10		
1.06	Ing. En Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1.00	100%	10		
1.07	Beneficios Sociales	glb	1.00	30%	01		
SUB TOTAL							
2.00 ADMINISTRACION							
2.01	Contador	mes	1.00	100.00%	10		
2.02	Secretaria	mes	1.00	50.00%	10		
2.03	Beneficios Sociales	glb	1.00	30.00%	1		
SUB TOTAL							
TOTAL REMUNERACION PERSONAL DE OBRA							
3.00 ALIMENTACION (Ver hoja anexa de calculo)							
3.01	Personal Profesional	glb	1.00	100.00%	01		
3.02	Personal Tecnico	glb	1.00	100.00%	01		
SUB TOTAL							
4.00 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION (Ver Hoja anexa de calculo)							
4.01	Transporte de Personal Profesional (Cada 60 Días)	glb	1.00	100.00%	01		
4.02	Transporte de Personal Técnico (Cada 60 Días)	glb	1.00	100.00%	01		
SUB TOTAL							
5.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS							
5.01	Equipos de Radio Comunicación	mes	1.00	100.00%	10		
5.02	Equipos de Cómputo	mes	1.00	100.00%	10		
5.03	Impresora	mes	1.00	100.00%	10		
5.04	Plotter	mes	1.00	100.00%	10		
5.05	Camioneta 4x2 producción	mes	1.00	100.00%	10		
5.06	Grupo electrógeno	mes	1.00	100.00%	10		
SUB TOTAL							
6.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS							
6.01	Útiles de Oficina	mes	1.00	100.00%	10		
6.02	Artículos de Higiene Personal	mes	1.00	100.00%	10		
6.03	Artículos de Lavandería	mes	1.00	100.00%	10		
6.04	Materiales Varios	mes	1.00	100.00%	10		

FORMATO


RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

SUB TOTAL						
7.00	SEGUROS (Ver hoja anexa de calculo)					
6.01	Seguro de Accidentes Personales	gib	1.00	100.00%	01	
6.02	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	gib	1.00	100.00%	01	
6.03	Seguro Contra Todo Riesgo	gib	1.00	100.00%	01	
6.04	Costo por Emisión de Póliza	gib	1.00	100.00%	01	
SUB TOTAL						
TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES:						

ANALISIS DE GASTOS DE SUPERVISION								
SUSTENTO GASTOS DE ALIMENTACION								
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	% Participacion	Periodo	DIAS EN EL MES	P. Unitario	Sub Total
1.00	INGENIERIA							
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	gib	1.00	100%	10	30		
1.02	Ingeniero Asistente de Supervisor de Obra	gib	1.00	100%	10	30		
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	gib	1.00	50%	10	30		
1.04	Ing. Especialista Ambiental	gib	1.00	50%	10	30		
1.05	Ing. En Calidad en Suelos y Pavimentos	gib	1.00	100%	10	30		
1.06	Ing. En Seguridad y Salud Ocupacional	gib	1.00	100%	10	30		
SUB TOTAL								
2.00	ADMINISTRACION							
2.01	Contador	gib	1.00	25.00%	10	30		
2.02	Secretaria	gib	1.00	25.00%	10	30		
SUB TOTAL								
TOTAL GASTOS POR ALIMENTACION								

GOBIERNO DE LA REGION DE SAN MARTIN
"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA"

PASAJES								
							Salidas Personal INGENIERIA CADA: 60 días	
							Salidas Personal ADMINISTRACION CADA: 61 días	
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	% Participacion	Periodo	DIAS EN EL MES	P. Unitario	Sub Total
1.00	INGENIERIA							
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	gib	1.00	100%	10	04		
1.02	Ingeniero Asistente de Supervisor de Obra	gib	1.00	100%	10	04		
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	gib	1.00	50%	10	04		
1.04	Ing. Especialista Ambiental	gib	1.00	50%	10	04		
1.05	Ing. En Calidad en Suelos y Pavimentos	gib	1.00	100%	10	04		
1.06	Ing. En Seguridad y Salud Ocupacional	gib	1.00	100%	10	04		
SUB TOTAL								
2.00	ADMINISTRACION							
2.01	Contador	gib	1.00	100.00%	10	04		
2.02	Secretaria	gib	1.00	50.00%	10	04		
SUB TOTAL								
TOTAL GASTOS POR PASAJES								
SEGUROS								
I.-	GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS							
01	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES							
		Tasa SALUD (Empleados):	0.50%					
		Tasa PENSION:	1.20%					
		Periodo (Meses):	10					
		Cobertura:		Costo Financiero:				
02	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (SCTR)							
		Tasa:	1.20%					
		Periodo (Meses):	10					
		Cobertura:		Costo Financiero:				
03	SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)							
	Tasa Basica:	0.525%	Costo Supervision:					
	Tasa:	0.525%	Cobertura:					
	Porcentaje Aplicable de C. Supervision:		Periodo (Meses):					
	Monto Aplicable:			Costo Financiero:				
SUB TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS:								
COSTO POR EMISION DE POLIZA (3.00% ST):								
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS:								

FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SE ADJUNTA COTIZACION COMO ANEXO							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/. 1,210,889.97 Un millón doscientos diez mil ochocientos ochenta y nueve con 97/100 soles						
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	09/04/2025			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	11/04/2025			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO					
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X				
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X				
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.								
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X				
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.								
5.									
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES								
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									



JORGE LUIS RAFAEL VILLALOBOS

CARTA N°004-2025-JLRV

SEÑORES : GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN

Referencia : SOLICITUD DE COTIZACIÓN

Estimada Gerencia Sub Regional de Jaén,

Por medio de la presente, después de haber analizado en su integridad los Términos de Referencia proporcionados, presento mi cotización para la **CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA – CHONTAS – LAS REJAS – VISTA ALEGRE – DIAMANTE – SHUMBANA – ROMERILLO ALTO – PUENTECILLOS – SAN MARTIN DEL ALTO – GRANADILLAS – PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”.**

A continuación, adjunto mi propuesta económica conforme a las condiciones y plazos establecidos.

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Sub Total
A.-	GASTOS GENERALES FIJOS (SUPERVISION)				
	No directamente relacionados con el tiempo	glb	1.00	S/ 56,482.32	S/ 56,482.32
B.-	GASTOS GENERALES VARIABLES (SUPERVISION)				
	Directamente relacionados con el tiempo	glb	1.00	S/ 920,830.00	S/ 920,830.00

GASTOS DE SUPERVISION (COSTO DIRECTO) S/ 977,312.32
UTILIDAD (5.00%) S/ 48,865.62
SUBTOTAL S/ 1,026,177.94
I.G.V (18.00%) S/ 184,712.03
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION S/ 1,210,889.97


Jorge Luis Rafael Villalobos
INGENIERO CIVIL
REG. CIP. N° 43992

- **Ruc:** 10066033291 - Jorge Luis Rafael Villalobos
- **Dirección:** JAEN – JAEN - CAJAMARCA
- **N° de celular:** 986 524 635
- **Correo:** jl_rafael@hotmail.com
- **Persona de Contacto:** Jorge Luis Rafael Villalobos
- **RNP:** C3170



JORGE LUIS RAFAEL VILLALOBOS

Por medio de la presente, deseo confirmar que nuestra oferta incluye todos los tributos, instalación, pruebas, transportes y costos laborales, de acuerdo con la legislación vigente. Además, hemos considerado cualquier otro costo que pueda afectar el valor del bien ofertado. En este sentido, quiero enfatizar que la **GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN** no realizará pagos adicionales por costos o gastos no contemplados en el precio ofertado.

Asimismo, quiero reiterar que nuestra oferta es válida y firme por un período máximo de **cuarenta y Cinco (45) días calendario**, a partir de la fecha de presentación de esta propuesta. Conforme a lo acordado, la Entidad tiene la facultad de aceptar nuestra oferta en cualquier momento antes de que expire el período indicado. Quedo a su disposición para cualquier consulta o aclaración adicional.

Agradecemos su atención y quedamos a su disposición para cualquier consulta adicional.

10 de abril del 2025

Adjunto:

- CONTANCIA RNP
- CONSULTA RUC



Jorge Luis Rafael Villalobos
INGENIERO CIVIL
REG. CIP. N° 43992

PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA – CHONTAS – LAS REJAS – VISTA ALEGRE – DIAMANTE – SHUMBANA – ROMERILLO ALTO – PUENTECILLOS – SAN MARTIN DEL ALTO – GRANADILLAS – PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"
RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION	

MONTO DEL PRESUPUESTO BASE (COSTO DIRECTO):

S/ 22,308,216.18 100.00% %CD

Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Sub Total
A.- GASTOS GENERALES FIJOS (SUPERVISION)					
	No directamente relacionados con el tiempo	glb	1.00	S/ 56,482.32	S/ 56,482.32
B.- GASTOS GENERALES VARIABLES (SUPERVISION)					
	Directamente relacionados con el tiempo	glb	1.00	S/ 920,830.00	S/ 920,830.00

GASTOS DE SUPERVISION (COSTO DIRECTO) S/ 977,312.32
 UTILIDAD (5.00%) S/ 48,865.62
 SUBTOTAL S/ 1,026,177.94
 I.G.V (18.00%) S/ 184,712.03
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION S/ 1,210,889.97

I.- Relacion de Gastos de Supervision / Valor Referencial				4.00%
01	VALOR REFERENCIAL		S/ 30,272,249.36	
02	GASTOS DE SUPERVISION		S/ 1,210,889.97	
	Relacion de Gastos de Supervision / Costo Directo		4.00%	

A.- GASTOS GENERALES FIJOS (SUPERVISION)							
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	% Participacion	Periodo	P. Unitario	Sub Total
1.00 GASTOS ADMINISTRATIVOS							
1.01	Gastos de Preparacion de Oferta para el proceso de seleccón (incl. viaje)	est	1.00			S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
1.02	Gastos legales (Notariales)	est	1.00			S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
1.03	Gastos varios (Impresiones, Copias)	est	1.00			S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
MONTO TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS							S/ 15,000.00
2.00 LIQUIDACION CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION)							
2.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	50.00%	01	S/ 13,000.00	S/ 6,500.00
2.02	Contador	mes	1.00	50.00%	01	S/ 4,000.00	S/ 2,000.00
2.03	Secretaria	mes	1.00	50.00%	01	S/ 3,000.00	S/ 1,500.00
2.04	Beneficios Sociales	glb	1.00	25.00%	01	S/ 10,000.00	S/ 2,500.00
2.05	Fotocopias plano	est	1.00	100.00%	01	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
2.06	Fotocopias documentos	est	1.00	100.00%	01	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00
2.07	Empastado, encuadernado, anillados	est	1.00	100.00%	01	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
2.08	Comunicaciones	est	1.00	100.00%	01	S/ 1,000.00	S/ 1,000.00
2.09	Movilizacion coordinaciones	est	1.00	100.00%	01	S/ 3,000.00	S/ 3,000.00
2.1	Utiles de oficina	est	1.00	100.00%	01	S/ 1,500.00	S/ 1,500.00
MONTO TOTAL LIQUIDACION CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA (SUPERVISION)							S/ 29,000.00
3.00 IMPUESTOS							
3.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F.	glb	1.00	0.005%	01	S/ 1,210,889.97	S/ 60.54
3.02	SENCICO (0.20% del Presupuesto Total sin I.G.V.)	glb	1.00	0.20%	01	S/ 1,210,889.97	S/ 2,421.78
MONTO TOTAL DE IMPUESTOS							S/ 2,482.32
4.00 VARIOS							
4.01	Equipos de protección personal	glb	1.00	100.00%	01	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00
MONTO TOTAL VARIOS							S/ 10,000.00

TOTAL DE GASTOS GENERALES FIJOS (SUPERVISION)

S/ 56,482.32

PROYECTO:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL CRUCE LA HACIENDA – CHONTAS – LAS REJAS – VISTA ALEGRE – DIAMANTE – SHUMBANA – ROMERILLO ALTO – PUENTECILLOS – SAN MARTIN DEL ALTO – GRANADILLAS – PACUYACU DISTRITO DE SANTA ROSA DE LA PROVINCIA DE JAEN DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"						
B.- GASTOS GENERALES VARIABLES (SUPERVSION)							
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	% Participacion	Periodo	P. Unitairo	Sub Total
1.00 INGENIERIA							
1.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	10	S/ 13,000.00	S/ 130,000.00
1.02	Ingeniero Asistente de Supervisor de Obra	mes	1.00	100%	10	S/ 7,000.00	S/ 70,000.00
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	mes	1.00	50%	10	S/ 9,000.00	S/ 45,000.00
1.04	Ing. Especialista Ambiental	mes	1.00	50%	10	S/ 9,000.00	S/ 45,000.00
1.05	Ing. En Calidad en Suelos y Pavimentos	mes	1.00	100%	10	S/ 9,000.00	S/ 90,000.00
1.06	Ing. En Seguridad y Salud Ocupacional	mes	1.00	100%	10	S/ 9,000.00	S/ 90,000.00
1.07	Beneficios Sociales	glb	1.00	30%	01	S/ 470,000.00	S/ 141,000.00
SUB TOTAL							S/ 611,000.00
2.00 ADMINISTRACION							
2.01	Contador	mes	1.00	100.00%	10	S/ 4,000.00	S/ 40,000.00
2.02	Secretaria	mes	1.00	50.00%	10	S/ 3,000.00	S/ 15,000.00
2.03	Beneficios Sociales	glb	1.00	30.00%	1	S/ 55,000.00	S/ 16,500.00
SUB TOTAL							S/ 71,500.00
TOTAL REMUNERACION PERSONAL DE OBRA							S/ 682,500.00
3.00 ALIMENTACION (Ver hoja anexa de calculo)							
3.01	Personal Profesional	glb	1.00	100.00%	01	S/ 45,000.00	S/ 45,000.00
3.02	Personal Tecnico	glb	1.00	100.00%	01	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00
SUB TOTAL							S/ 49,500.00
4.00 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION (Ver Hoja anexa de calculo)							
4.01	Transporte de Personal Profesional (Cada 60 Dias)	glb	1.00	100.000%	01	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00
4.02	Transporte de Personal Técnico (Cada 60 Dias)	glb	1.00	100.00%	01	S/ 2,400.00	S/ 2,400.00
SUB TOTAL							S/ 10,400.00
5.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS							
5.01	Equipos de Radio Comunicación	mes	1.00	100.00%	10	S/ 700.00	S/ 7,000.00
5.02	Equipos de Cómputo	mes	1.00	100.00%	10	S/ 1,212.40	S/ 12,123.96
5.03	Impresora	mes	1.00	100.00%	10	S/ 1,000.00	S/ 10,000.00
5.04	Ploter	mes	1.00	100.00%	10	S/ 1,000.00	S/ 10,000.00
5.05	Camioneta 4x2/producción	mes	1.00	100.00%	10	S/ 8,000.00	S/ 80,000.00
5.06	Grupo electrógeno	mes	1.00	100.00%	10	S/ 800.00	S/ 8,000.00
SUB TOTAL							S/ 127,123.96
6.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS							
6.01	Útiles de Oficina	mes	1.00	100.00%	10	S/ 1,000.00	S/ 10,000.00
6.02	Artículos de Higiene Personal	mes	1.00	100.00%	10	S/ 500.00	S/ 5,000.00
6.03	Artículos de Lavandería	mes	1.00	100.00%	10	S/ 500.00	S/ 5,000.00
6.04	Materiales Varios	mes	1.00	100.00%	10	S/ 764.58	S/ 7,645.82
SUB TOTAL							S/ 27,645.82
7.00 SEGUROS (Ver hoja anexa de calculo)							
6.01	Seguro de Accidentes Personales	glb	1.00	100.00%	01	S/ 11,602.50	S/ 11,602.50
6.02	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	glb	1.00	100.00%	01	S/ 8,190.00	S/ 8,190.00
6.03	Seguro Contra Todo Riesgo	glb	1.00	100.00%	01	S/ 3,178.59	S/ 3,178.59
6.04	Costo por Emisión de Póliza	glb	1.00	100.00%	01	S/ 689.13	S/ 689.13
SUB TOTAL							S/ 23,660.22

TOTAL DE GASTOS GENERALES VARIABLES: S/ 920,830.00

SEGUROS									
I.-	GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS								
01	SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES		Tasa SALUD (Empleados):	0.50%					S/ 3,412.50
			Tasa PENSION:	1.20%					S/ 8,190.00
			Periodo (Meses):	10					
			Cobertura:	S/ 682,500.00		Costo Financiero:			S/ 11,602.50
02	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO (SCTR)		Tasa:	1.20%					S/ 8,190.00
			Periodo (Meses):	10					
			Cobertura:	S/ 682,500.00		Costo Financiero:			S/ 8,190.00
03	SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)		Tasa Basica:	0.525%	Costo Supervision:	S/ 1,210,889.97			
			Tasa:	0.525%	Cobertura:	S/ 1,210,889.97			
			Porcentaje Aplicable de C. Supervision:	100.00%					
			Periodo (Meses):	10					
			Monto Aplicable:	S/ 1,210,889.97		Costo Financiero:	S/		3,178.59
	SUB TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS:								S/ 22,971.09
	COSTO POR EMISION DE POLIZA (3.00% ST):								689.13
	TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS:								S/ 23,660.22

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda
Número de RUC: 10066033291 - RAFAEL VILLALOBOS JORGE LUIS
Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL CON NEGOCIO
Tipo de Documento: DNI 06603329 - RAFAEL VILLALOBOS, JORGE LUIS
Nombre Comercial: -
Fecha de Inscripción: 17/02/1994 Fecha de Inicio de Actividades: 01/03/1994
Estado del Contribuyente: ACTIVO
Condición del Contribuyente: HABIDO
Domicilio Fiscal: -
Sistema Emisión de Comprobante: MANUAL Actividad Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad: MANUAL
Actividad(es) Económica(s): Principal - 7110 - ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA Secundaria 1 - 7710 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816): FACTURA RECIBO POR HONORARIOS NOTA DE CREDITO
Sistema de Emisión Electrónica:

FACTURA PORTAL DESDE 19/09/2017

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 31/12/2015

Emisor electrónico desde:

31/12/2015

Comprobantes Electrónicos:

RECIBO POR HONORARIO (desde 31/12/2015),FACTURA (desde 19/09/2017)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 10/04/2025 16:41

© 1997 - 2025 SUNAT Derechos Reservados



RUC N° 10066033291

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES**CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA****RAFAEL VILLALOBOS JORGE LUIS**

Domiciliado en: CAJAMARCA - JAEN - JAEN (Según información declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**PROVEEDOR DE BIENES**

Vigencia : Desde 05/05/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 05/05/2017

CONSULTOR DE OBRASVigencia para ser : Desde 10/08/2017
participante, postor y
contratistaEspecialidades Ley : 3 - Consultoría en obras de saneamiento y afines - Categoría B
30225 5 - Consultoría en obras de represas, irrigaciones y afines - Categoría A
1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría B (*)
2 - Consultoría en obras viales, puertos y afines - Categoría D**FECHA IMPRESIÓN: 10/04/2025****Nota:**

* De acuerdo al artículo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina "Consultoría de obras en edificaciones y afines".

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP:
www.rnp.gob.pe - opción [Verifique su Inscripción.](#)

Retornar

Imprimir